



# 信息披露 Disclosure

## 西安飞机国际航空制造股份有限公司2011年第三季度报告

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长、总经理、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）罗维德声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况			
2.1 主要会计政策及财务报表指标			
单位：元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	19,938,466,933.49	20,198,525,477.68	-1.29%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	9,276,869,993.13	9,299,613,086.21	-0.24%
股本(元)	2,477,618,440.00	2,477,618,440.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.74	3.75	-0.27%
单位：元			
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业收入(元)	1,139,048,522.57	1,036,117,023.27	9.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-22,743,091.18	2,630,981.27	-964.3%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-795,841,724.02	-1,389,338,375.66	42.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.32	-0.56	-42.86%
基本每股收益(元)	-0.0092	0.0011	-936.36%
稀释每股收益(元)	-0.0092	0.0011	-936.36%
加权平均净资产收益率(%)	-0.24%	0.03%	-0.27%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.25%	0.03%	-0.28%
公司报告期内无重大资产重组、担保、资产收购、出售、资产置换以及资产减值损失大幅转回、导致公司报告期损益、非经常性损益项目			
适用 □ 不适用			
单位：元			
	非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益		8,009.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		353,579.54	
少数股东权益影响额		-341,241.84	
合计		-	
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持股情况表			
单位：股			
报告期末股东总数(户)			231,236
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
西安飞机工业(集团)有限责任公司	461,472,000	人民币普通股	
中国建设银行-长盛国际可分离交易股票证券投资基金	25,000,000	人民币普通股	
华夏银行-上证50ETF基金	20,000,000	人民币普通股	
上海市房屋土地资源管理信息中心	15,128,944	人民币普通股	
中国工商银行-易方达策略成长混合型开放式证券投资基金	14,543,460	人民币普通股	
中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金	12,049,910	人民币普通股	
中国民生银行-中融成长或长股票型证券投资基金	10,007,910	人民币普通股	
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	9,346,267	人民币普通股	
中国工商银行-鑫安保本混合型证券投资基金	6,902,503	人民币普通股	
中国民生银行-中融成长或长股票型证券投资基金	5,005,497	人民币普通股	

§3 重要事项				
3.1 主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因				
适用 □ 不适用				
3.1.1 报告期末资产、负债项目与年初发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	年初余额	增减额	增减比例(%)
应收账款	20,070,944.00	14,467,854.62	5,603,089.38	38.73
应收账款	5,049,882,172.11	5,335,156,508.10	-285,274,335.99	-5.35
预付账款	296,28,040.81	223,406,276.72	72,814,960.49	32.62
存货	8,493,858,630.78	7,744,140,795.26	749,717,835.52	9.68
其他流动资产	0.00	987,911.13	-987,911.13	-100.00
流动资产合计	932,931.30	687,044.02	245,057.28	35.62
应付账款	2,363,881,854.58	2,611,255,917.47	-247,373,702.99	-9.47
应付账款	3,361,814,073.71	3,734,008,114.45	-132,194,640.74	-3.54
应收账款	32,679,495.81	33,578,022.03	-898,526.22	-2.67

3.1.2 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.2 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.3 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.4 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.5 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.6 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.7 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.8 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

3.9 报告期末资产、负债项目与上年同期发生重大变动的说明				
单位：元				
项目	期末余额	上年同期	增减额	增减比例(%)
销售费用	38,837,384.02	25,847,547.27	12,989,836.75	50.26
管理费用	2,527,470.23	-7,228,297.09	9,755,767.32	342.07
资产减值损失	16,107,640.08	-7,973,883.33	24,081,523.41	300.00
营业外收入	24,877,969.65	-2,087,846.04	27,965,815.69	-1,091.56
营业外支出	386,009.19	864,306.63	-478,297.43	-55.33
利润总额	24,516,372.11	-2,718,869.69	27,235,241.80	-801.71
所得税费用	243,969.55	1,929,787.59	-1,685,818.04	-87.36
净利润	-24,363,316.66	-4,648,657.28	-20,111,684.38	-432.63
少数股东权益	-2,017,250.58	-7,279,638.55	5,262,387.97	72.29
归属于上市公司股东的净利润	-22,743,091.08	2,630,981.27	-25,374,072.35	-964.43

付款采购协议,到期后未按协议约定按期归还剩余预付款,要求其归还剩余预付款1.26亿元,并承担违约责任,同时承担本案的诉讼费用一案。陕西省高级人民法院于2009年9月21日受理了上述诉讼。(详见2009年9月25日《中国证券报》和《证券时报》)